
                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                            Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                             Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 823/2023

Del 31/05/2023

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA APERTA PER 
LA FORNITURA QUINQUENNALE IN SERVICE DI INIETTORI DI MDC E RELATIVO 
CONSUMABILE CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 
VANTAGGIOSA (SIMOG: 9015893)

Allegati: 

• ALL 1 - Provvedimento che determina le ammissioni e le esclusioni-signed (firmato: Si, riservato: No )

• ALL 2 - SU_46465_2023_PROT Richiesta nomina commissione giudicatrice (firmato: Si, riservato: No )

• ALL 3 - SU_47955_2023_PROT indicazione commissione giud iniettori (firmato: Si, riservato: No )

• ALL 4 - SU_48749_2023_PROT rich CV e dich - trasmiss nota DA (firmato: Si, riservato: No )

Hash:

DEL_65101.pdf.p7m
3755BC810CF59699A4B15ECC2B4C30A62D9D96A217F6B9F5E2E313439862F3B446D878C59D5245F1B532B1D9BDBC366F00501829CB7
05D8C5E4604A4DE53C5EA

ALL 4 - SU_48749_2023_PROT rich CV e dich - trasmiss nota DA.pdf.p7m
239B42A312CC35FA711C74774724D8AAC5370D9F07165915FE2A42F4213F81DA6D814284DF008F139F94694352A524F11CD9C87FDAF
59CB0A677D35C6AB51BE8

ALL 3 - SU_47955_2023_PROT indicazione commissione giud iniettori.pdf.p7m
69279E6F79A103B2A5D5E5AB3FC107A6941C142217462B7D93E3B03B52339FC3CFD78CCB4A1CCBAC787E40E447A83D4B5520859A0E6
8F80C2EC8BFEFB1654295

ALL 1 - Provvedimento che determina le ammissioni e le esclusioni-signed.pdf.p7m
3CF05AC8AF71252EF55930E905EBAC42392B6EC152CBA1EC24A4F3C072005472472778E30005DF567577210EE02FDD34364875FDBEB
815D080D50BB800E5613A

ALL 2 - SU_46465_2023_PROT Richiesta nomina commissione giudicatrice.pdf.p7m
92B0DACA9D8EB5E2C4E5FC66E4382EE5BD860E6A1C4590F4C6B20549E74E82B3F275BAEA05EFCF848B346095A2067A91DE30028BB76
610499CFBAB7D6BB9EBFE

copia informatica per consultazione



                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                            Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                             Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

copia informatica per consultazione



REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI

Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti
C.F. e P. Iva 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
___________________________________________________________________________________________

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA APERTA 
PER LA FORNITURA QUINQUENNALE IN SERVICE DI INIETTORI DI MDC E 
RELATIVO CONSUMABILE CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE 
PIÙ VANTAGGIOSA (SIMOG: 9015893)

IL DIRETTORE GENERALE

Thomas Schael, nominato con delibera della Giunta Regionale D’Abruzzo n. 543 dell’11 settembre 
2019 ai sensi del vigente Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche 
e integrazioni

VISTA l’allegata proposta di deliberazione di pari oggetto del Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE 
BENI E SERVIZI - DIREZIONE,  datata 25/05/2023;

DATO ATTO delle risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento, fatte 
proprie dal Direttore della predetta Unità Operativa, e dall’attestazione di legittimità e regolarità 
tecnica dell’atto annotata in calce alla proposta medesima;

ACQUISITI  i  pareri  espressi  ed attestati  in  calce  dal  Direttore Amministrativo  Aziendale  e  dal 
Direttore Sanitario Aziendale, per quanto di rispettiva competenza

DELIBERA
Di fare integralmente propria la menzionata proposta di  deliberazione, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto e di disporre in conformità alla stessa.

Parere favorevole
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO          STROPPA GIOVANNI

Parere favorevole
Il DIRETTORE SANITARIO f.f.                  CIPOLLONE FRANCESCO

IL DIRETTORE GENERALE
SCHAEL THOMAS

(atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



Proposta di deliberazione

per il Direttore Generale Asl 2 Lanciano Vasto Chieti

_____________________________________

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA APERTA 
PER LA FORNITURA QUINQUENNALE IN SERVICE DI INIETTORI DI MDC E 

RELATIVO CONSUMABILE CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 
VANTAGGIOSA (SIMOG: 9015893)

Il  Direttore dell’unità operativa ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  nel fare proprie le 
risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento ed attestata la 
legittimità e regolarità tecnica del provvedimento,

VISTO il provvedimento del RUP del 08 maggio 2023 sugli ammessi ed esclusi della 
procedura  in  oggetto,  pubblicato  sulla  piattaforma  informatica  di  gara  all'esito  dello 
scrutinio  della  documentazione  amministrativa  e  dal  quale  risulta  che  tutti  gli  oo.ee. 
partecipanti (Bracco Imaging srl per i lotto nn. 1 e 2, Guerbet SpA e Sirih srl per il lotto n.  
2) sono stati ammessi al prosieguo della procedura;

RILEVATA,  alla  luce degli  atti  di  gara,  la  necessità  di  aggiudicare la  procedura in 
parola con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

RITENUTO che occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi 
dell’art. 216, comma 12 del d.lgs. 50/2016 per la valutazione delle offerte pervenute;

VISTE, inoltre, le seguenti disposizioni:

-  l’art.  29  del  d.lgs.  50/2016  che  stabilisce  la  pubblicazione  dei  curricula  dei 
componenti della commissione giudicatrice;

- l’art. 42 del d.lgs. 50/2016 che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi 
obblighi  di  astensione  e  comunicazione  applicabili,  inter  alia,  ai  componenti  della  
commissione;

- l’art. 7 del DPR 62/2013 recanti il “codice di comportamento dei dipendenti pubblici” 
applicabile ai commissari ed ai segretari di commissione;

- l’art.  35 del d.lgs. 165/2001 ai sensi del quale “coloro che sono stati condannati, 
anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti al capo I del titolo II del  
libro secondo del  codice penale […] non possono fare parte delle  commissioni  per la 
scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, per la concessione o 
l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per l’attribuzione di  
vantaggi economici di qualunque genere”;

- l’art. 51 del codice di procedura civile, il quale disciplina gli obblighi di astensione dei  
giudici, applicabile anche ai commissari ed ai segretari di commissione;

- l’art. 77 e l’art. 78 del d.lgs. 50/2016;

- l’art. 1, comma 1 lett. c) della legge 55/2019;

copia informatica per consultazione



- l’art. 216, comma 12 del d.lgs. 50/2016, a mente del quale “fino all’adozione della  
disciplina in materia di  iscrizione all’albo di  cui  all’art.  78,  la commissione continua ad 
essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta 
del  soggetto  affidatario  del  contratto,  secondo le  regole  di  competenza e trasparenza 
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”;

RICHIAMATA  la  Determinazione dirigenziale U.O.C. Acquisizione Beni  e Servizi  n. 
121 del 07/05/2019 avente ad oggetto “Provvedimenti in merito al comma 12 dell’art. 216 
del  d.  lgs.  50/2016”,  pubblicata  sul  portale  aziendale  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”;

VISTA l’istruttoria di cui alle note prot. n. 46465/2023 del 10/05/2023, n. 47955/2023 
del 15/05/2023, n. 48749/2023 del 17/05/2023 (all. 2, 3 e 4);

ACQUISITI  i  cc. vv., le dichiarazioni di accettazione dell'incarico e di inesistenza di 
cause di  incompatibilità  e  di  astensione per  ciascuno dei  nominandi  componenti  della 
commissione giudicatrice come in atti del fascicolo d'ufficio;

RITENUTO  altresì, doversi dichiarare il  presente atto immediatamente esecutivo, al 
fine di consentire l’immediato avvio delle operazioni di valutazione di competenza della 
Commissione Giudicatrice

Propone di deliberare quanto segue

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati 
e trascritti nel presente dispositivo,

1. Di nominare, ai sensi dell’art. 216 comma 12) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e nel 
rispetto  dei  criteri  di  cui  alla  determina  n.  121/2019  della  scrivente  U.O.C.,  la 
Commissione Giudicatrice per la gara in oggetto da aggiudicarsi secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del richiamato d. 
lgs. n. 50/2016, con la seguente composizione:

- Andrea Ballerini, collaboratore tecnico presso Radiodiagnostica Lanciano – in qualità  
di presidente.

-  Luca Santilli,  collaboratore  tecnico  presso Radiodiagnostica  Vasto  – in  qualità  di  
componente.

- Gabriele Randisi, collaboratore sanitario presso Radiodiagnostica Chieti – in qualità  
di componente.

2. Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  esecutiva  al  fine  di 
consentire l’immediato avvio delle operazioni di  valutazione di competenza della 
Commissione Giudicatrice;

3. Di demandare alla U.O.C. proponente gli adempimenti di pubblicazione di cui all’art.  
29,  comma  1  del  D.lgs.  50/2016  in  relazione  al  presente  provvedimento 
amministrativo ed ai curricula dei commissari;

4. Di confermare il dr. Paolo Battistella, quale responsabile unico del procedimento ai 
sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016;

5. Di  trasmettere  copia  del  presente  atto  alla  U.O.C.  A.B.S.  e  di  metterla  a 

copia informatica per consultazione



disposizione del Collegio Sindacale per i relativi controlli;

6. Di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente eseguibile;

7. Di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata sull’Albo Pretorio on-line 
di questa Asl, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

8. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Radiodiagnostica di Lanciano, 
alla  Radiodiagnostica  di  Chieti  ed  alla  Radiodiagnostica  di  Vasto;  al  Collegio 
Sindacale

La presente proposta di deliberazione consta di n. 3 pagine e di n. 4 allegati

Il Responsabile del procedimento
(Firmato elettronicamente)

BATTISTELLA PAOLO

Il Direttore dell’Unità operativa
PIER LUIGI GALASSI

GALASSI PIER LUIGI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Attestazione contabile

Si attesta che il presente atto non dispone costi / investimenti diretti

Il Direttore dell’Unità operativa proponente
(Firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione



REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n° 2 Vasto-Vasto-Chieti

Via dei Vestini snc 66100 Chieti
Cod.Fiscale e P.I. 02307130696

Unità Operativa Complessa 
Acquisizione Beni e Servizi

 

PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE AMMISSIONI E LE ESCLUSIONI

procedura aperta per service di iniettori di mdc e relativo consumabile per le esigenze della  
ASL2 Lanciano Vasto Chieti

SIMOG n. 9015893

VISTE le deliberazioni  del Direttore Generale  n.  76 del 23-01-2023 e 441 del 23-03-2023 in forza delle 
quali questa Amministrazione si è determinata nel senso di indire la procedura aperta sopraintestata.
 
DATO ATTO CHE hanno presentato offerta,  entro il  termine  perentorio del  26/04/2023 ore  12:00,  i 
concorrenti come di seguito riepilogati:

1) Guerbet S.p.A. codice fiscale e partita iva 03841180106 corrente in Milano (lotto n. 2)

2) BRACCO IMAGING ITALIA SRL  codice fiscale e partita iva  05501420961 corrente in 
Milano (lotti nn.  1 e 2)

3) SIRIH srl codice fiscale e partita iva 01885600542 corrente in Gualdo Tadino (lotto n.2) 

V I S T I
a. il verbale della seduta pubblica del 27 aprile 2023;
b. il verbale della seduta riservata del 08 maggio 2023;

PRECISATO che detti verbali sono stati già pubblicati on-line sulla piattaforma di gara;

TENUTO CONTO CHE
 all’esito delle suddette operazioni di gara, sono stati ammessi all’ulteriore corso della procedura i  

seguenti operatori economici:

1) Guerbet S.p.A. codice fiscale e partita iva 03841180106 corrente in Milano
2) BRACCO IMAGING ITALIA SRL codice fiscale e partita iva 05501420961 corrente in Milano
3) SIRIH srl codice fiscale e partita iva 01885600542 corrente in Gualdo Tadino 

Alla luce di quanto sopra,

SI APPROVANO LE AMMISSIONI

1

copia informatica per consultazione



Delle seguenti imprese concorrenti e precisamente:
1) Guerbet S.p.A. codice fiscale e partita iva 03841180106 corrente in Milano

2) BRACCO IMAGING ITALIA SRL  codice fiscale e partita iva  05501420961 corrente in 
Milano

3) SIRIH srl codice fiscale e partita iva 01885600542 corrente in Gualdo Tadino

E SI DISPONE

a) la pubblicazione on-line sul portale di gara del presente provvedimento nonchè
b) la notifica agli offerenti, da effettuarsi via PEC, del presente provvedimento ai sensi 76, comma 2-bis, del  
D. Lgs. n. 50/2016.

Lanciano, 08 maggio 2023

      Il Responsabile Unico del Procedimento
          (Dr. Paolo Battistella)

2

copia informatica per consultazione



                    REGIONE ABRUZZO

                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                                  Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                                Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Lanciano, il 10/05/2023 

Alla cortese attenzione di

Smistamenti

DIREZIONE GENERALE 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE SANITARIA 

e p. c.                       ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI - DIREZIONE 

OGGETTO: ${documentRoot.protocollo.OGGETTO_PROTOCOLLO_DEFINITIVO}      

Egregi Direttori,

si comunica la necessità di nominare i componenti della commissione giudicatrice della gara 
in oggetto emarginata atteso che la fase di valutazione amministrativa delle offerte pervenute si è 
formalmente conclusa.

Nell'evidenziare che i componenti della richiesta commissione debbono essere in numero di 
tre compreso il  presidente,  si  evidenzia l’incompatibilità  ex lege  di Emidio Gambatese, Simona 
Trivilino, Giancarlo d'Ambrosio ed Elena Giannetti in quanto hanno partecipato alla redazione del 
capitolato speciale di appalto della medesima gara. 

Si resta a disposizione per eventuali chiarimenti.

Distinti saluti

 
Il Funzionario / Responsabile 

unico del procedimento
  $

{documentRoot.protocollo.DIR
IGENTE_DEFINITIVO} 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

A
S

L2
 L

A
N

C
IA

N
O

 V
A

S
T

O
 C

H
IE

T
I P

ro
to

co
llo

 N
. 4

64
65

/2
02

3 
de

l 1
0/

05
/2

02
3

copia informatica per consultazione



A
S

L2
 L

A
N

C
IA

N
O

 V
A

S
T

O
 C

H
IE

T
I P

ro
to

co
llo

 N
. 4

79
55

/2
02

3 
de

l 1
5/

05
/2

02
3

copia informatica per consultazione



                    REGIONE ABRUZZO

                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                                  Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                                Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
Lanciano, il 17/05/2023 

Alla cortese attenzione di

Andrea Ballerini 
Collaboratore tecnico 

Radiodiagnostica Lanciano
andrea.ballerini@asl2abruzzo.it 

 
Luca Santilli

Collaboratore tecnico
Radiodiagnostica Vasto

Via mail a luca.santilli@asl2abruzzo.it  
 

Gabriele Randisi
Collaboratore Sanitario

Radiodiagnostica Chieti
gabriele.randisi@asl2abruzzo.it 

 
e p.c.                                                       Radiodiagnostica Vasto

Direttore UOC
 

Radiodiagnostica Chieti
Direttore UOC

 
Radiodiagnostica Lanciano

Direttore UOC

Pierluigi GALASSI
UOC ABS

Direttore
OGGETTO: RICHIESTA CV E DICHIARAZIONE      

Alla luce della nota prot. n. 47955/2023 del 15/05/2023 che si allega per pronta consultazione, si 
invita a trasmettere - con ogni cortese sollecitudine - debitamente compilato e firmato 
l’allegato modulo avendo cura di corredarlo di CV e documento di identità in corso di 
validità.

Distinti saluti
 

Il Funzionario / Responsabile 
unico del procedimento

PAOLO BATTISTELLA 
  BATTISTELLA PAOLO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

Allegati:
- nota prot. N. 47955/2023 del 15/05/2023
- modello per dichiarazione di accettazione e di inesistenza cause di incompatibilità e di astensione

FA
C

SI
M

IL
E

A
S

L2
 L

A
N

C
IA

N
O

 V
A

S
T

O
 C

H
IE

T
I P

ro
to

co
llo

 N
. 4

87
49

/2
02

3 
de

l 1
7/

05
/2

02
3

copia informatica per consultazione

mailto:andrea.ballerini@asl2abruzzo.it
mailto:gabriele.randisi@asl2abruzzo.it
mailto:luca.santilli@asl2abruzzo.it


A
S

L2
 L

A
N

C
IA

N
O

 V
A

S
T

O
 C

H
IE

T
I P

ro
to

co
llo

 N
. 4

79
55

/2
02

3 
de

l 1
5/

05
/2

02
3

A
S

L2
 L

A
N

C
IA

N
O

 V
A

S
T

O
 C

H
IE

T
I P

ro
to

co
llo

 N
. 4

87
49

/2
02

3 
de

l 1
7/

05
/2

02
3

copia informatica per consultazione



 

 

Il sottoscritto_______________________________________________________________ 

nato a___________________________________in data______________________________,  

Codice Fiscale:____________________________________________________________ 

e residente a____________________________________, provincia di ________________ 

via/piazza__________________________n.°__________ 

 

 visto l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi 
obblighi di astensione e comunicazione applicabili, inter alia, ai componenti di 
commissione; 

 visto l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici», applicabile ai commissari e segretari di commissione; 

 visto l’art. 35 - bis del D.lgs 165/2001, ai sensi del quale «Coloro che sono stati condannati, 
anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del 
libro secondo del codice penale […] non possono fare parte delle commissioni per la scelta 
del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, per la concessione o 
l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per l’attribuzione di 
vantaggi economici di qualunque genere»; 

 visto l’art. 51 del codice di procedura civile, il quale disciplina gli obblighi di astensione dei 
Giudici applicabili anche ai commissari e segretari di commissione; 

 visti gli art. 77 e 78 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 visto l'art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 del 2019; 

 visto il comma 12 dell'art. 216 del D. Lgs. n. 50/2016, a mente del quale "fino alla 
adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la 
commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante 
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole 
di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione 
appaltante” 

 vista la determinazione U.O.C. A.B.S. n. 121 del 7.5.2019 avente ad oggetto 
"Provvedimenti in merito al comma 12 dell'art. 216 del D.Lgs. 50/2016”, pubblicata sul 
portale aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE DELL’INCARICO 

e contestuale 

DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ E DI ASTENSIONE 

(resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA QUINQUENNALE 
IN SERVICE DI INIETTORI DI MDC E RELATIVO CONSUMABILE CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO 
QUALITÀ/PREZZO (SIMOG  9015893) 

A
S

L2
 L

A
N

C
IA

N
O

 V
A

S
T

O
 C

H
IE

T
I P

ro
to

co
llo

 N
. 4

87
49

/2
02

3 
de

l 1
7/

05
/2

02
3

copia informatica per consultazione



 richiamati il Codice di Comportamento dei dipendenti del comparto e il Codice di 
Comportamento dei dipendenti della Dirigenza medico - veterinaria e P.T.A. 

 presa visione dell’elenco dei concorrenti così come di seguito elencati: 

1) BRACCO IMAGING ITALIA SRL 

2) GUERBET SPA 

3) SIRIH srl 

DICHIARA  

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice 
penale e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di 
quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi 
dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione 
prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del 
d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000: 

a) che non ha svolto né svolge alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

b) che nel biennio precedente l’indizione della procedura di aggiudicazione non ha rivestito 
cariche di pubblico amministratore 

c) che in qualità di membro di pregresse commissioni aggiudicatrici, non ha concorso, con 
dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa, 
all’approvazione di atti dichiarati illegittimi; 

d) che, ai sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, non ha riportato alcuna condanna, 
neppure pronunciata con sentenza non passata in giudicato, per i delitti previsti nel capo I 
del titolo II del libro secondo del codice penale; 

e) che non si trova in alcuna delle cause di astensione di cui all’art. 51 del codice di 
procedura civile, che per completezza si riportano testualmente: 

«Art. 51 (Astensione del giudice) 

Il giudice ha l’obbligo di astenersi: 

1) se ha interesse nella causa o in altra vertente su identica questione di diritto; 

2) se egli stesso o la moglie è parente fino al quarto grado, o legato da vincoli di 
affiliazione, o è convivente o commensale abituale di una delle parti o di alcuno dei 
difensori; 

3) se egli stesso o la moglie ha causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o 
debito con una delle parti o alcuno dei suoi difensori; 

4) se ha dato consiglio o prestato patrocinio nella causa, o ha deposto in essa come 
testimone, oppure ne ha conosciuto come magistrato in altro grado del processo o 
come arbitro o vi ha prestato assistenza come consulente tecnico; 

5) se è tutore, curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di 
lavoro di una delle parti; se, inoltre, è amministratore o gerente di un ente, di 
un'associazione anche non riconosciuta, di un comitato, di una società o stabilimento 
che ha interesse nella causa. 

In ogni altro caso in cui esistono gravi ragioni di convenienza, il giudice può richiedere al 
capo dell’ufficio l’autorizzazione ad astenersi; quando l’astensione riguarda il capo 
dell’ufficio, l’autorizzazione è chiesta al capo dell’ufficio superiore»; 

f) che ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, non ha, né direttamente, né indirettamente, 
un interesse finanziario, economico o altro interesse personale per l’affidamento in esame 

A
S

L2
 L

A
N

C
IA

N
O

 V
A

S
T

O
 C

H
IE

T
I P

ro
to

co
llo

 N
. 4

87
49

/2
02

3 
de

l 1
7/

05
/2

02
3

copia informatica per consultazione



né si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 7, del d.P.R. 
62/2013. In particolare, che l’assunzione del presente incarico:  

 non coinvolge interessi propri; 

 non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di 
conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

 non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

 non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, 
procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, 
società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

g) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento 
dell’incarico in questione; 

h) che, qualora sopravvenga una delle cause di incompatibilità o di inopportunità, o una 
situazione anche potenziale di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 42, comma 3, del 
D.Lgs. 50/2016, provvederà immediatamente a darne comunicazione all’organo tenuto 
alla nomina e ad astenersi dall’incarico, attraverso motivata dichiarazione di rinuncia; 

e per l’effetto 

ACCETTA 

l’incarico di componente/presidente della commissione giudicatrice per la gara in epigrafe. 

Lì, ______________________ 

[sottoscrizione] 

__________________ 

Allegati: 

 

 copia firmata del documento di identità del sottoscrittore, in corso di validità; 

 Curriculum Vitae da pubblicare sul portale amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 
29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016. 

A
S

L2
 L

A
N

C
IA

N
O

 V
A

S
T

O
 C

H
IE

T
I P

ro
to

co
llo

 N
. 4

87
49

/2
02

3 
de

l 1
7/

05
/2

02
3

copia informatica per consultazione


